
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 스포츠산업과

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠정책 (단위:천원)

스포츠산업과 25,681,784 14,527,446 11,154,338

기 587,809 324,644 263,165

도 1,285,907 1,220,907 65,000

군 23,808,068 12,981,895 10,826,173

체육진흥 25,457,597 14,303,259 11,154,338

기 587,809 324,644 263,165

도 1,285,907 1,220,907 65,000

군 23,583,881 12,757,708 10,826,173

스포츠정책 7,664,851 3,963,961 3,700,890

기 219,695 114,072 105,623

도 14,667 14,667 0

군 7,430,489 3,835,222 3,595,267

생활밀착형(장애인형) 국민체육센터 건립(기금) 6,500,000 3,000,000 3,500,000

401 시설비및부대비 6,500,000 3,000,000 3,500,000

01 시설비 4,495,000 2,495,000 2,000,000

○ 생활밀착형(장애인형)국민체육센터 건립
4,495,000 2,495,000 2,000,000

02 감리비 2,000,000 500,000 1,500,000

○ 감리비 2,000,000 500,000 1,500,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 시설부대비 5,000 5,000 0

대한민국 체육인재개발원 건립 지원사업 800,000 750,000 50,000

307 민간이전 800,000 750,000 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○ 대한민국 체육인재개발원 개원식 지원
50,000 0 50,000

유청소년 스포츠생활관 관리 15,000 15,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 2,640 0 2,640

○ 소방안전관리 대행 및 시설유지관리비
2,640 0 2,640

02 공공운영비 7,360 10,000 △2,640

○ 소방안전관리 대행 및 시설유지관리비
7,360 10,000 △2,640

지역자율형 생활체육활동지원(기금) 112,000 0 112,000

기 78,400 0 78,400

군 33,600 0 33,600

307 민간이전 112,000 0 112,000

기 78,400 0 78,400

군 33,600 0 33,600

02 민간경상사업보조 112,000 0 112,000

○ 소외계층 온드림 축구교실 운영
112,000 0 112,000

기 78,400 0 78,400
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4,495,000,000원

2,000,000,000원

5,000,000원

50,000,000원

2,640,000원

7,360,000원

112,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠정책 (단위:천원)

군 33,600 0 33,600

신나는 주말체육 프로그램 지원(차등배분)(기금) 17,930 0 17,930

기 12,551 0 12,551

군 5,379 0 5,379

307 민간이전 17,930 0 17,930

기 12,551 0 12,551

군 5,379 0 5,379

02 민간경상사업보조 17,930 0 17,930

○ 신나는 주말체육 프로그램 지원
17,930 0 17,930

기 12,551 0 12,551

군 5,379 0 5,379

신나는 주말체육 프로그램 지원(공모)(기금) 20,960 0 20,960

기 14,672 0 14,672

군 6,288 0 6,288

307 민간이전 20,960 0 20,960

기 14,672 0 14,672

군 6,288 0 6,288

02 민간경상사업보조 20,960 0 20,960

○ 신나는 주말체육 프로그램 지원
20,960 0 20,960

기 14,672 0 14,672

군 6,288 0 6,288

스포츠시설 13,726,500 7,250,000 6,476,500

도 1,220,000 1,200,000 20,000

군 12,506,500 6,050,000 6,456,500

체육시설 확충 (도비) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 야외운동기구 설치(회진면)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

정남진 종합스포츠타운 건립(도/전환) 8,156,500 5,000,000 3,156,500

401 시설비및부대비 8,156,500 5,000,000 3,156,500

01 시설비 7,185,500 4,029,000 3,156,500

○ 정남진 종합스포츠타운 조성
7,185,500 4,029,000 3,156,500

장흥 야구장 건립공사(도/전환) 5,500,000 2,200,000 3,300,000

도 1,200,000 1,200,000 0

군 4,300,000 1,000,000 3,300,000

401 시설비및부대비 5,500,000 2,200,000 3,300,000

도 1,200,000 1,200,000 0
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17,930,000원

20,960,000원

20,000,000원

7,185,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠시설 (단위:천원)

군 4,300,000 1,000,000 3,300,000

01 시설비 5,497,000 2,197,000 3,300,000

○ 장흥 야구장 건립공사
5,497,000 2,197,000 3,300,000

도 1,199,100 1,199,100 0

군 4,297,900 997,900 3,300,000

스포츠마케팅 3,086,912 2,134,964 951,948

기 368,114 210,572 157,542

도 51,240 6,240 45,000

군 2,667,558 1,918,152 749,406

체육행사 지원 660,428 554,150 106,278

307 민간이전 656,928 550,650 106,278

02 민간경상사업보조 305,431 243,431 62,000

○ 전라남도의장배 탁구대회 참가
1,000 0 1,000

○ 전라남도협회장기 축구대회 참가
2,000 0 2,000

○ 전라남도연맹회장배 수영대회 참가
1,000 0 1,000

○ 대통령배 씨름왕 전남선발전 참가
4,000 0 4,000

○ 전라남도생활체육대축전 참가
50,000 0 50,000

○ 제주특별자치도지사배 그라운드골프대회
참가 4,000 0 4,000

03 민간단체법정운영비보조 157,497 126,219 31,278

- 체육청년 첫걸음 인건비
62,556 31,278 31,278

04 민간행사사업보조 194,000 181,000 13,000

○ 정남진 장흥 전국마라톤대회 개최
0 70,000 △70,000

○ 정남진 장흥 전국 철인3종대회 개최
0 5,000 △5,000

○ 장흥군협회장배 게이트볼대회 개최
3,000 0 3,000

○ 장흥군 동호인 파크골프대회 개최
2,000 0 2,000

○ 관산읍체육회 한마음대회 개최
2,000 0 2,000

○ 대덕읍체육회 한마음대회 개최
2,000 0 2,000

○ 회진면체육회 한마음대회 개최
2,000 0 2,000

○ 정남진 장흥 배드민턴대회 개최
15,000 0 15,000

○ 장흥군 수영동호인대회 개최
2,000 0 2,000
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5,497,000,000원

1,428,000원*70%

2,857,000원*70%

1,428,000원*70%

5,714,000원*70%

50,000,000원*100%

5,714,200원*70%

31,278,000원*2명*100%

0원*0%

0원*0%

4,285,700원*70%

2,857,000원*70%

2,857,000원*70%

2,857,000원*70%

2,857,000원*70%

21,428,000원*70%

2,857,100원*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

○ 장흥군협회장배 생활체육 야구대회 개최
3,000 0 3,000

○ 장흥군축구협회장배 직장 및 사회단체 축
구대회 개최 5,000 0 5,000

○ 장흥군 동호인 당구대회 개최
2,000 0 2,000

○ 장흥군협회장배 탁구대회 개최
2,000 0 2,000

○ 장흥군협회장기 전국 동호인 배구대회 개
최 40,000 0 40,000

○ 장흥군골프협회장배 동호인대회 개최
8,000 0 8,000

장애인 체육행사 지원 101,100 80,500 20,600

307 민간이전 101,100 80,500 20,600

02 민간경상사업보조 66,500 46,500 20,000

○ 각종 장애인 파크골프 참가
5,000 0 5,000

○ 전국장애인체육대회 우리군 출신선수 격
려 2,000 0 2,000

○ 전라남도 농아인체육대회 참가
3,000 0 3,000

○ 전라남도 장애인생활체육대회 참가
10,000 0 10,000

03 민간단체법정운영비보조 34,600 34,000 600

○ 장흥군장애인체육회 운영비 지원 34,600 34,000 600

- 장애인생활체육지도자 근속수당 지급
600 0 600

전국단위 체육행사 개최(도비) 300,000 0 300,000

도 45,000 0 45,000

군 255,000 0 255,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

도 45,000 0 45,000

군 255,000 0 255,000

04 민간행사사업보조 300,000 0 300,000

○ 정남진 장흥 전국 마라톤대회 개최
70,000 0 70,000

도 5,000 0 5,000

군 65,000 0 65,000

○ 정남진 장흥 전국 철인3종대회 개최
40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

○ 대통령기 전국장사씨름대회 개최
190,000 0 190,000

도 20,000 0 20,000

군 170,000 0 170,000
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4,285,700원*70%

7,142,000원*70%

2,857,100원*70%

2,857,100원*70%

40,000,000원*100%

11,428,000원*70%

5,000,000원*100%

2,000,000원*100%

3,000,000원*100%

10,000,000원*100%

600,000원*1명

70,000,000원*100%

40,000,000원*100%

190,000,000원*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠마케팅 (단위:천원)

전국 단위 체육행사 개최 680,000 380,000 300,000

307 민간이전 660,000 360,000 300,000

04 민간행사사업보조 660,000 360,000 300,000

○ 전국단위 대회 유치
660,000 360,000 300,000

학교체육시설 개방 지원(기금) 225,070 0 225,070

기 157,542 0 157,542

군 67,528 0 67,528

307 민간이전 225,070 0 225,070

기 157,542 0 157,542

군 67,528 0 67,528

02 민간경상사업보조 225,070 0 225,070

○ 학교체육시설 개방 지원
225,070 0 225,070

기 157,542 0 157,542

군 67,528 0 67,528

스포츠운영관리 979,334 954,334 25,000

체육시설물관리 469,515 444,515 25,000

201 일반운영비 235,700 235,700 0

01 사무관리비 71,340 25,300 46,040

○ 전기안전관리 대행 수수료(실내체육관)
10,800 0 10,800

○ 전기안전관리대행 수수료(정남진체육관)
6,000 0 6,000

○ 소방안전관리 대행 수수료
5,640 0 5,640

○ 전기안전검사 수수료
12,000 0 12,000

○ 승강기 유지관리대행비
1,800 0 1,800

○ 방역소독비(정남진체육관,실내체육관)
4,800 0 4,800

○ 실내체육관 실내외 청소용역
5,000 0 5,000

02 공공운영비 164,360 210,400 △46,040

○ 전기안전관리대행 수수료(실내체육관)
0 10,800 △10,800

○ 전기안전관리대행 수수료(정남진체육관)
0 6,000 △6,000

○ 소방안전관리대행 수수료 0 5,640 △5,640

○ 전기안전검사 수수료 0 12,000 △12,000

○ 승강기 유지관리대행비 0 1,800 △1,800

○ 방역소독비(정남진체육관, 실내체육관)
0 4,800 △4,800

○ 실내체육관 실내외 청소용역
0 5,000 △5,000
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660,000,000원*100%

225,070,000원

10,800,000원

6,000,000원

470,000원*12월

6,000,000원*2회

150,000원*12월

960,000원*5회

2,500,000원*2회

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠운영관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 124,000 99,000 25,000

01 시설비 124,000 99,000 25,000

○ 공공체육시설 유지 보수 등 70,000 50,000 20,000

- 공공체육시설 안전관리 등 유지보수비
70,000 50,000 20,000

○ 읍면 게이트볼장 개보수사업
15,000 10,000 5,000

국민체육센터 관리 운영 509,819 509,819 0

201 일반운영비 229,360 229,360 0

01 사무관리비 84,760 44,220 40,540

○ 청소용역검사비(풀장, 물탱크, 에어콘, 환
풍기) 9,000 0 9,000

○ 전기안전관리 대행 수수료
5,200 0 5,200

○ 승강기 안전관리 대행 수수료
9,000 0 9,000

○ 보일러 안전점검 대행 수수료
2,000 0 2,000

○ 방역소독 수수료 2,000 0 2,000

○ 수영장 회원관리 프로그램 유지보수 대행
비 2,040 0 2,040

○ 소방안전 점검 대행 수수료
4,800 0 4,800

○ 히트펌프 유지관리 대행비
6,500 0 6,500

02 공공운영비 144,600 185,140 △40,540

○ 청소용역검사비(풀장, 물탱크, 에어콘, 환
풍기) 0 9,000 △9,000

○ 전기안전관리 대행 수수료 0 5,200 △5,200

○ 승강기 안전관리 대행 수수료
0 9,000 △9,000

○ 보일러 안전점검 대행 수수료
0 2,000 △2,000

○ 방역소독 수수료 0 2,000 △2,000

○ 수영장 회원관리 프로그램 유지보수 대행
비 0 2,040 △2,040

○ 소방안전 점검 대행 수수료 0 4,800 △4,800

○ 히트펌프 유지관리 대행비 0 6,500 △6,500
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70,000,000원

15,000,000원

9,000,000원

5,200,000원

9,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,040,000원

4,800,000원

6,500,000원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원


